
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany

Horní
V  Slavkov

číslo smlouvy u objednatele: 131 -O M 1/2020

Objednatel:

se sídlem / místem podnikání: 

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupen:

Město Horní Slavkov

Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov

00259322 

CZ00259322 

Česká spořitelna a.s. 

19-862175349/0800 

Alexandr Terek, starosta

Záměr zveřejněn d n e ....................... .........................................

Smlouva schválena usnesením ... .................................................

Datum zveřejněni sm louvy............. ...................................... ......

<?S>/l/20/3T> i -
Finanční krytí • podpis spr. rozpočtu .£4..3.9.SS&L.S ./ .i

Příjmení a podpis osoby za věcnou správnost 

Zveřejněno na profilu........

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

se sídlem / místem podnikání: 

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: číslo účtu:

HL Bohemia s.r.o.

Zahradní 769, 35731 Horní Slavkov

24237451

CZ24237451

Kb a.s., 107-4582840277/0100

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni , oddíl C, vložka 28570 

zastoupena (v případě obchodní firmy): Jaroslav Lapeš, jednatel

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

(společně jako „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „občanský zákoník“) tento:

doda t ek  č. 1 ke s ml ou v ě  o dí lo na r e a l i z a c i  s t avby

ze dne 2 8 . 8 . 2 0 2 0

Statické zajištění hřbitovní zdi podél ulice Kostelní, Horní
Slavkov - l.etapa“

Stránka 1 z 3



Preambule

Předmětem dodatku č. 1 jsou vícepráce, které vyvstaly v průběhu realizace a nebyly zahrnuty v 
původním soupisu prací a prodloužení termínu dokončení díla. Při provádění hloubení výkopů 
pro základové patky nebylo v místě pod statickou poruchou opěrné zdi z důvodu bezpečnosti 
práce možné pokračovat ve výkopových pracích pro základové patky. Práce v tomto úseku byly 
pozastaveny. Po prohlídce statikem, bylo navrženo řešení, kdy bude nejdříve provedeno 
dočasné zajištění opěrné stěny v místě statické poruchy pro umožnění bezpečného rozebrání 
kamenného zdivá, které bude následně nově vyzděno. Po dokončení těchto prací bude možné 
v tomto úseku pokračovat dle původního rozsahu díla.

Horní
Slavkov

číslo smlouvy u objednatele: 13l-O M I/2 0 2 0

Článek I.

Předmět dodatku
Tímto Dodatkem č. 1 se mění rozsah díla daný ustanovením č. II. Předmět plnění smlouvy o 
dílo ze dne 28.8.2020 (dále jen „SOD“) tak, že zhotovitel provede dílo sjednané v čl. II „SOD" a 
práce nad rámec sjednaného díla dle rozpočtu víceprací č. 1 uvedeného v příloze Dodatku č.1, 
která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek II.

Doba plnění

Tímto Dodatkem č. 1 se prodlužuje termín dokončení díla dle ustanovení čl. III. Doba plnění 
,SOD“.

Termín dokončení a protokolárního předání díla se prodlužuje do 18.12.2020.

Článek III.

Cena díla

Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje a nahrazuje ustanovení čl. V. Cena díla “SOD“ takto: 

Smluvní strany si na základě rozpočtu víceprací dohodly cenu za dílo v celkové výši

• Rozpočet víceprací č.1 124.809,57 Kč

Dílčí cena Dodatku č. 1 bez DPH 124.809,57 Kč

Cena díla dle původní „SOD“ bez DPH 388.959,00 Kč

Cena celkem za provedení díla bez DPH 
Cena celkem za provedení díla vč. DPH 21%

513.768,57 Kč 
621.659,97 Kč

Stránka 2 z 3



M  Horní
V  Slavkov

číslo smlouvy u objednatele: 131-O M I/2020

Článek VI.

Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání „SOD“, která nebyla tímto Dodatkem č. 1 změněna, zůstávají v platnosti v původním 
znění.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis.

Nedílnou součástí této smlouvy je položkový rozpočet více prací č. 1.

Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném 
projednání a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V  Horním Slavkově dne /dlI.&oAO V Horním Slavkově dne - ? 
MĚSTO

V KOV

Za objednatele

Alexandr Terek, starosta Jaroslav Lapeš

Stránka 3 z 3



,!? ■;



Kód: 20200817
Stavba: Statické zajištění hřbitovní zdi Horní Slavkov dodatek

REKAPITULACE STAVBY

KSO:
Místo: Kostelní ullice

CC-CZ'
Datum: 17.8.2020

Zadavatel:
Město Horní Slavkov

Zhotovitel:
HL Bohemia s.r.o.

Projektant:

IC: 00259322 
DIČ:

IČ: 24237451 
DIČ: CZ24237451

IČ:
DIČ:

Zpracovatel: 
Jaroslav Lapeš

Poznámka:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 124 809,57

Sazba daně 
DPH základní 21,00% 

snížená 15,00%

Základ daně Výše daně 
124 809,57 26 210,01 

0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 151019,58

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 20200817

Stavba: Statické zajištění hřbitovní zdi Horní Slavkov dodatek

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód

Kostelní ullice

Město Horní Slavkov 
HL Bohemia s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Popis

17.8.2020 

Jaroslav Lapeš 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 

20200817 Statické zajištění hřbitovní zdi Horní Slavkov 
dodatek

124 809,57 151 019,58

124 809,57 151 019,58

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Statické zajištění hřbitovní zdi Horní Slavkov dodatek

KSO: CC-CZ:
Místo: Kostelní ullice Datum: 17.8.2020

Zadavatel: IC: 00259322
Město Horní Slavkov DIČ:

Zhotovitel: IČ: 24237451
HL Bohemia s.r.o. DIČ: CZ24237451

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Jaroslav Lapeš DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124 809,57

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 124 809,57 21,00% 26 210,01

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 151 019,58

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:__      Razítko _____________  Datum a podpis:   Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



Stavba:
Statické zajištění hřbitovní zdi Horní Slavkov dodatek

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Místo: Kostelní ullice Datum: 17.8.2020

Zadavatel: Město Horní Slavkov Projektant:
Zhotovitel: HL Bohemia s.r.o. Zpracovatel: Jaroslav Lapeš

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 124 809,57

HSV - Práce a dodávky HSV 124 809,57

1 - Zemní práce 12 435,45

2 - Zakládání 18 370,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 42 622,34

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 45 976,08

998 - Přesun hmot 5 405,70

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACl
Stavba:

Statické zajištění hřbitovní zdi Horní Slavkov dodatek
Místo: Kostelní ullice

Zadavatel: Město Horní Slavkov
Zhotovitel: HL Bohemia s.r.o.

Datum: 17.8.2020

Projektant:
Zpracovatel: Jaroslav Lapeš

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 124 809,57

D HSV Práce a dodávky HSV 124 809,57

D 1 Zemní práce 12 435,45

35 K 131413101 Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti 
II. skuoinv 5 ručně m3 14,809 2 100,00 31 098,90

PP

w

Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 
soudržných 
14,809 14,809

1 K 133351103 Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy 
těžitelnosti II. skuoinv 4 obiem do 100 m3 m3 -14,809 972,00 -14 394,35

pp
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti II 
skupiny 4 přes 50 do 100 m3

3 K 151101101 zřízeni ptnozneno paženi a rozepřeni sten ryn ni ao z m2 -55,853 110,00 -6 143,83

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení přiložné pro 
jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

4 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 
do 2 m m2 -55,853 65,50 -3 658,37

PP
Odstraněni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením 
materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu přiložné, hloubky do 2 
m

37 K 161111512 Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti II, 
skuoinv 4 a 5 hl vvkoou ořeš 3 do 6 m nošením m3 14,809 591,00 8 752,12

PP

w

Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním 
nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku z horniny třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 a 5, při hloubce výkopu přes 3 do 6 m

14,809 14,809

5 K 161151103 Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, 
skuoinv 1 až 3 hl výkonu ořeš 4 do 8 m m3 -14,809 113,00 -1 673,42

pp

Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby 
avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 
dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při 
hloubce výkopu přes 4 do 8 m

9 K 171152501 Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 
nesoudržných ood násvov m2 -230,000 6,72 -1 545,60

PP
Zhutněni podloží pod násypy z rostlé horniny třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a nesoudržných

D 2 Zakládání 18 370,00

19 K 275321611 Základové patky ze ZB bez zvýšených nároků na 
prostředí tř. C 30/37 m3 5,500 3 340,00 18 370,00

pp
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez 
zvláštních nároků na prostředí tř. C 30/37

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 42 622,34

23 K 327211112 Zdivo opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu, 
obiem kamene do 0.02 m3. š soárv do 10 mm m3 5,623 7 580,00 42 622,34

PP
Zdivo nadzákladové opěrných zdí a valů z lomového kamene štípaného 
nebo ručně vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů objemu 1 
kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 4 do 10 mm

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 45 976,08

38 K 975024151 Zřízení podepření uvolněného zdivá tl do 900 mm 
dřevěnou výztuhou m2 11,025 1 850,00 20 396,25

PP

w
w

Zřízení podepření uvolněného zdivá dřevěnou výztuhou, při tloušťce
zdivá přes 800 do 900 mm
"podepření zdivá v  m ístě vyboulené části"
3,5*3,15 11,025

40 K 975024251 Odstranění podepření uvolněného zdivá tl do 900 mm 
dřevěnou výztuhou m2 11,025 836,00 9 216,90

pp

w
w

Odstranění podepření uvolněného zdivá dřevenými výztuhami, při 
tloušťce zdivá přes 600 do 900 mm 
"podepření zdivá v místě vyboulené části"
3,5*3,15 11,025

36 K 985221013 Postupné rozebírání kamenného zdivá pro další použití 
Dřeš 3 m3 m3 5,623 2 910,00 16 362,93
Postupné rozebírání zdivá pro další použití kamenného, objemu přes 3 
m3

W  2,55*3,15*0,7 5,623

D 998 Přesun hmot 5 405,70

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

39 K 998152111 Přesun hmot pro montované zdi a vály v do 12 m t 29,220 185,00 5 405,70
Přesun hmot pro zdi a vály samostatné montované z dílců 

PP železobetonových nebo z předpjatého betonu vodorovná dopravní
vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m

Strana 4 z 4


